
MA  projekt, spol. s r.o. 

 
zapsaná v OR u Městs. soudu v Praze, oddíl C, vložka 141357 
se  sídlem Patočkova 1638/67, Praha 6  PSČ 169 00     IČO:  28 43 63 18 

tel./ fax: 220 512 524, mobil: 602 815 427  e-mail: info@maprojekt.cz, www.maprojekt.cz 

 
 

V Líbeznicích dne 3. 8. 2022 

 

Vysvětlení (v pořadí druhé) k zadávacím podmínkám veřejné zakázky Rekonstrukce 

veřejného osvětlení v části obce Líbeznice 

 

Veřejný zadavatel: Obec Líbeznice 

Vážení dodavatelé, 

zadavatel na základě obdržené žádosti vydává k zadávací dokumentaci předmětné veřejné 

zakázky dále uvedené vysvětlení (v pořadí druhé).  

 

1) Znění žádosti: 

včerejším vysvětlením ZD zadavatel uvádí uchazeče v zásadní omyl. Pravděpodobně byl 

zadavatel uveden v omyl, protože uvádí: 

„Pro získání ENEC+, certifikaci zaměřené na LED technologie, se provádí inspekce u výrobce 

podle pravidel tohoto systému. Získaná certifikace pak garantuje, že je výrobce schopen 

zabezpečit stálou kvalitu výrobků. Značka ENEC + může být pouze udělena výrobkům, kterým 

byla udělena certifikační značka ENEC. Zároveň značka ENEC + zajišťuje počáteční a průběžný 

dohled nad výrobou.“ 

Již pro certifikaci ENEC je bezpodmínečná vstupní kontrola a pak následující pravidelné 

kontroly u výrobce svítidel tak aby byla monitorována kvalita výrobků uváděných na trh. 

Provedení certifikace ENEC+ neobnáší žádnou kontrolu u výrobce svítidel! 

1) - Jako požadavek na vysvětlení ZD opětovně požadujeme vypuštění tohoto požadavku 

i z důvodu neopodstatněnosti, jelikož ani zadavatel si není vědom co po uchazečích požaduje. 

Takové jednání je diskriminační a s ohledem na předmět díla nepřiměřené. 

 

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Zadavatel požaduje certifikaci ENEC+, protože požaduje dodávku LED svítidel nejvyšší kvality. 

Na parametry ENEC+, které mají zaručit kvalitativní a výkonnostní parametry LED svítidel i 

LED modulů, byla připravena žádost o dotaci z národního plánu obnovy, komponenta 2.2.2. 

Rekonstrukce veřejného osvětlení a zadavatel má alokovány finanční prostředky v souladu s 

předloženým energetickým posudkem. Certifikát ENEC+ garantuje dlouhodobou kvalitu a 

udržitelnost parametrů LED svítidel, svítidla jsou testována v laboratoři cca 4000h a sledují se 

jejich světelné parametry. Proto zadavatel nadále trvá na svém požadavku certifikace ENEC+. 

 



2) Znění žádosti: 

Dále zadavatel trvá na požadavku vibračního testu: 

„Zadavatel trvá na splnění požadavku ve stanoveném rozsahu. Zadavatel však mění zadávací 

podmínky v rozsahu povinnosti předložení předmětného dokladu, a to tak, že stanovuje 

povinnost v nabídce předložit čestné prohlášení o splnění podmínky a povinnost předložit 

doklad až na výzvu zadavatele od dodavatele, kterého bude zadavatel prověřovat detailně na 

základě umístění podle hodnocení.“ 

2) - Jako požadavek na vysvětlení ZD opětovně požadujeme vysvětlení, z jakého důvodu 

zadavatel požaduje a opodstatňuje tento požadavek. 

3) Dále požadujeme uvedení a předložení alespoň 3 evropských výrobců, kteří tuto 

certifikaci mají, vyjma v zadávací dokumentaci upřednostněného svítidla výrobce XXXXXX 

4) Následně opětovně požadujeme vypuštění tohoto zjevně diskriminačního požadavku.  

Stanovisko zadavatele a projekční kanceláře: 

Zadavatel i nadále trvá na splnění požadavku ve stanoveném rozsahu, upraveném II. 

vysvětlením zadávacích podmínek ze dne 2. 8. 2022.  

Zadavatel má na jisto ověřeno, že na trhu působí více dodavatelů splňujících uvedený 

požadavek, na výzvu kontrolního orgánu je připraven je předložit. Zveřejňovat obchodní 

názvy či konkrétní výrobce v rámci zadávacího řízení není přípustné. Stejně i důvody volby 

svých požadavků je zadavatel připraven předložit případnému kontrolnímu orgánu, 

zveřejňováním dotčených informací by stejně jako v předešlém případě došlo k možnému 

znerovnoprávnění jednotlivých potenciálních dodavatelů.  

 
 

Zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek do pátka 19. 8. 2022 do 9:00 hodin. 

 

S pozdravem 

Mgr. Martina Zábranská Vrátná 

za administrátora veřejné zakázky  


